Image not found or type unknown

Relatório de Licitações referente ao mês de Janeiro/2021

# Número Situação Objeto Data Licitação Vencedor Valor Final

1
ADESÃO A
1/2021

Homologada

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO NO 016/2020,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N O 005/2020
VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
AMBULÂNCIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

26/01/2021
SAMAM VEICULOS
LTDA

R$95.000,00

2 AV 1/2021 Homologada

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE
PETRÓLEO PARA O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE CUMBE/SE, DECORRENTE DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, DISPENSA NO 001/2021FMAS, CELEBRADO
ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
CUMBE - SERGIPE E A EMPRESA POSTO DE COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

20/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$471,74

3 TAA 1/2021 Homologada

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE
PETRÓLEO PARA O MUNICÍPIO DE CUMBE, DECORRENTE
DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, DISPENSA NO 001/2021-
PM, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CUMBE -
SERGIPE E A EMPRESA POSTO DE COMBUSTÍVEIS SOBOM
LTDA.

20/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$634,29

4 DL 2/2021 Homologada

O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO
ESPECIALIZADO EM SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS AB
E AB TERRITORIO, COM HOSPEDAGEM NA CLOUD
COMPUTING SERVICES, EMISSÃO DE RELATÓRIOS
ESPECÍFICOS, TREINAMENTO DE PESSOAL PARA
UTILIZAÇÃO DO SISTEMA, SUPORTE E MANUTENÇÃO DE
SERVIDOR EM NUVEM., COM VISTAS AO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

07/01/2021
FEITOSA
CONSULTORIA
LTDA

R$15.000,00

5 DL 1/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DERIVADO DE
PETRÓLEO - GASOLINA COMUM (FRACASSADO NO PE
07/2020) - COM ENTREGA, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE VEÍCULOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESTADO DE
SERGIPE.

06/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$4.580,00

6 DL 1/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE
EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETRÓLEO - GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL (ITENS FRACASSADOS NO PE
0712020) - COM ENTREGA, CONFORME DEMANDA, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE, ESTADO DE SERGIPE.

06/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$31.616,00

7 DL 2/2021 Homologada

O presente instrumento encontra-se fundamentado no artigo 130, da
Lei Federal no 11.107, de 6 de abril de 2005; artigo 360 inciso VI, da
Lei 12.305; dos artigos 18, 30, 32, e 33 do Decreto no 6.017, de 17
de janeiro de 2007, bem como de acordo com a Cláusula Primeira do
Capitulo do Protocolo de Intenções, e do Art. 1 0 do Capítulo I do
Estatuto do CONSÓRCIO.

06/01/2021

CONSÓRCIO
PÚBLICO DO
AGRESTE CENTRAL
SERGIPANO - CPAC

R$46.339,80

8 DL 1/2021 Homologada
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE
PETRÓLEO - GASOLINA COMUM E DIESEL S10. .

06/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$17.530,00

9 INX 2/2021 Homologada
O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços técnicos
especializados por parte da Contratada; o Fundo Municipal de
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

04/01/2021
ATEC
CONSULTORIA
LTDA

R$36.400,00

10 INX 3/2021 Homologada

O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA LICENÇA DE USO MENSAL D S SOFTWARES AGPORTAL
E SEUS RESPECTIVOS MÓDULOS NAS ÁREAS DE
ALMOXARIF DO, PATRIMÔNIO, COMPRAS E DE
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL
E ASSISTENCIA SOCIAL DE CUMBE, ESTADO DE SERGIPE.

04/01/2021

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

R$18.000,00

11 ADI 1/2021 Homologada

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER Às
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CUMBE/SE, DECORRENTE DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL NO 14/2017,
CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUMBE/SE E Â EMPRESA
GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA ME

04/01/2021
POSTO DE
COMBUSTÍVEIS
SOBOM LTDA

R$0,00

12 INX 1/2021 Homologada
Constitui objeto deste contrato administrativo a Prestação de
Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria
Jurídica.

04/01/2021

ALVES E
MANDARINO
ADOCACIA -
CNPJ/22940556000109

R$37.440,00

13 INX 2/2021 Finalizada
O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
Assessoria e Consultoria Técnica Especializada Relacionada a
Contabilidade Pública.

04/01/2021
AT CONSULTORIA
LTDA

R$156.800,00

14 INX 3/2021 Homologada

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LICENÇA DE USO MENSAL
DOS SOFTWARES AGPORTAL E SEUS RESPECTIVOS
MÓDULOS NAS ÁREAS DE ALMOXARIFADO, PATRIMÓNIO,
COMPUS E DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMBE.

04/01/2021

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

R$38.400,00

15 INX 4/2021 Homologada

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO
DE CONVÉNIOS E CONTRATOS DE REPASSE FIRMADOS
COM O GOVERNO FEDERAL, ATRAVÉS DE SEUS ÓRGÃOS E
MINISTÉRIOS NO EXERCÍCIO DE 2021 COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CUMBE.

04/01/2021

AC - CONSULTORIA
E ASSESSORIA EM
GESTÃO PUBLICA
LTDA

R$48.000,00

16 INX 1/2021 Homologada
Constitui objeto deste contrato administrativo a Prestação de
Serviços Técnicos Especializados de Assessoria e Consultoria
Jurídica para o Fundo municipal de Saúde de Cumbe.

04/01/2021
ALVES E
MANDARINO
ADOCACIA

R$35.400,00

17 INX 2/2021 Homologada

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA RELACIONADA
A CONTABILIDADE PÚBLICA PARA O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE

04/01/2021
ATEC
CONSULTORIA
LTDA

R$49.400,00

18 INX 3/2021 Homologada

O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
NA LICENÇA DE USO MENSAL DOS SOFTWARES
AGPORTAL E SEUS RESPECTIVOS MÓDULOS NAS ÁREAS
DE ALMOXARIFADO, PATRIMÓNIO, COMPUS E DE
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CUMBE

04/01/2021

AGSISTEMAS
COMERCIO DE
INFORMATICA
LTDA

R$18.000,00

19 INX 1/2021 Homologada
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICA PARA ESTE FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CUMBE – SERGIPE.

04/01/2021
ALVES &
MANDARINO
ADOCACIA

R$36.000,00

Total de licitações neste periodo. 19

Relatório emitido na data 03/05/2024 09:30:16